Secundò infunditur gratia, per quam fit remissio peccatorum, tam originalis, quam actualium prorsus omnium, juxta illud Ezech. 36. Effundam super vos aquam mundam, & mundabimini ab omnibus inquinamentis vestris. Quod & Florentinum definit in decreto Eugenii IV. Sacramenti Baptismi effectus est remissio omnis culpæ originalis & actualis. Siquidem ut Augustinus ait l. 1. de peccat. merit. & remiss. c. 15. Generante carne tantummodo, trahitur originale peccatum. Regenerante autem Spiritu, non solum originalium, sed etiam voluntariorum remissio fit peccatorum.

Per eandem gratiam baptizatus efficitur hæres regni caelestis, juxta illud: Qui crediderit, & baptizatus fuerit, salvus erit. Per eandem quoque

- incorporatur Christo, quasi membrum ipsius. S. Thomas q. 69. a. 5. Per eandem acquiruntur virtutes infusa & dona Spiritus sancti, juxta Tridentinum sess. 6. c. 7. Hanc dispositionem seu preparationem justificationis ipsa consequitur, quae non est sola peccatorum remissio, sed & sanctificatio, & renovatio interioris hominis, per voluntariam susceptionem gratiae, & donorum. Et infra: In ipsa justificatione, cum remissione peccatorum, haec omnia simul infusa accipit homo per Jesum Christum, cui inseritur, fides, spes, & charitatem. Ita etiam S. Thomas q. 69. a. 7. Manifestum est quod per Baptismum aliquis consequitur gratiam & virtutes. Et quia, remissa omni culpa & poena, non remanet in homine impedimentum, quo prohibetur ad ingressu regni caelestis, & per Baptismum non solum remittitur omnis culpa, sed & poena, ut proxime dicitur: Consequens est quod effectus Baptismi sit apertio januae regni caelestis. S. Thomas ibidem.
- 202 Tertio in Baptismo in tantum restituitur innocentia, ut non solum remittatur omnis culpa, sed & poena, uti declaravit Eugenius IV. in decreto Armen. dicens, quod effectus Baptismi est remissio omnis poenae, quae pro culpa debetur. Propterea baptizatis nulla pro peccatis praeteritis injungenda est satisfactio, sed morientes aequam culpam aliquam committant, statim ad regnum caelorum & Dei visionem perveniunt. Et rationem dat S. Thomas q. 69. a. 2. quia per Baptismum aliquis incorporatur passioni & morti Christi, secundum illud Rom. 6. Si mortui sumus cum Christo, credimus quia simul etiam vivemus cum eo. Ex quo patet quod omni baptizato communicatur passio Christi ad remedium, ac si ipse passus & mortuus esset. Passio autem Christi est sufficiens satisfactio pro omnibus peccatis omnium hominum. Et ideo ille qui baptizatur, liberatur a reatu totius poenae, sibi debita pro peccatis, ac si ipse sufficienter satisfecisset pro omnibus peccatis suis.
- 203 Et ideo l. 2. de peccat. merit. c. 28. Augustinus dicit, quod si continuo post Baptismum sequatur ex hac vita migratio, non erit omnino quod obnoxium hominem teneat, soluti omnibus quae tenebant. Quodque nihil habes remora quominus ad regnum caelorum mox migrat, si parvulum statim mori contingat.
- 204 Et quamvis remissa omni poena, per quam impeditur regni caelestis introitus, non tollatur omnis poenalis (quae non est poena proprie dicta) sed peccati originalis poenalitas, concupiscentia utique, ignorantia, aliaque infirmitates ad agonem & augmentum meriti relinquuntur; per Baptismum